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U K A R A N C h
2* przekroczenia sanitarne w związku 
2 Rezp. Komisarza Rządu z dała 80- go 

grudnia 1921 r.

W łaściciele domów:
Berllncrblau Bijesz 3 dni er., Am- 

hasz Hmda 3 dni ar., Pinkus bura 
2 dni ar., Czyżyk izreel-Chaun 2 
dni ar., Eiaenbcrg Chii 3 dni ar., 
Mata M atys 3 dni ar., Zajdenbajtel 
Bronisław 2 dni ar., Wajntal Fajwel 
2  dni ar., W ajtlew Wejtfel 1 dz. ar., 
M akarewicz Władysław 2000 mk., 
Pom eranc Josek  3 dni ar,, P szczo
ła Szyja 2 dni ar., Machnicki Anto
ni 30 jU mk., Langleben H usesa 2 
dni ar., Łażewski Juijan 3000 m k, 
Kiimpel Karolina 200u mk., Szajnes- 
krymer Józef 3 dni ar., Bimbaum  
M oszek 30ti0 mk., Jeleń Moidka 3 
dni ar., kakow er Jankiel 3000 mk., 
Górski Aleksander 3000 mk.

Administratorzy s
BreUztajn Pinkus % dni a r , Holz- 

kener Anszel 3000 m k , Ber Adolf 
3000 mk., Wiener Chaim 2000 mk.

Lokatorzy:

Ssejnwar Tauba 1000 mk.

2a niezameldewaaie o przybyłych.
Rykaczewska Marja 1000 mk., Ku- 

dlińska C elestyna 1000 mk., Kuj pa 
Franciszek 3000 mk., Szmigielski 
Bonifacy 1000 mk.
waaKSBSsBsŝ RSisgŝ s. .■łw—rasiKEaaiaaaBas*

O autorytet władz.
P. Prezydent ministrów wydał na

stępujący okólnik do właaz cer-.t- 
raliych:

„Niejednokrotnie zdarza się, że  
osoby prywatne w pismach, w no
szonych do władz i urzędów pań
stwowych, używają sposobu wyra
żania się, nielicującegc z godno  
ścią władzy lub urzędu, a nawet 
stanow iącego wprost obrazę dla 
danej władzy lub poszczególnych  
jej organów.

Wypadki takie św iadczę o osła 
bieniu w społeczeństw ie, a przy
najmniej w niektórych jego sfe 
rach, autorytetu władzy, tolero
wanie zaś ich w przyszłości pod
kopać m oże W oczach sp o łeczeń 
stw a powagę urzędów państwo
wych, a  tern samem utrudnić speł
nienie ciążących na nich obowiąz
ków.

Ustawy karne, obow iązujące w e  
wszystkich dzielnicach Rzeczypo
spolitej, zawierają postanowienia  
kwalifikujące tego rodzaju wystą
pienia do władz i urzędów państwo
wych, jako karygodne i ścigane z 
urzędu e r t  154 ustawy karnej, obo
wiązującej w b. zaborze rosyjskim, 
par. 185 i par. 196 ustawy karnej 
dla Rzeszy Niemieckiej właściwej 
od 155 1871 r. dla ziem  b. dzielnicy  
pruskiej, oraz par. 487 — 492, 466 
pow szf thnej austr jeckiej ustawy kar
nej z  27 maja 1851 r., arł. 5 ustawy 
z  17 grudnia 1862 r. (Dz. U. P. Austr. 
Ńr. 8 2 1863 r.), obow iązujące na 
obszarze b. zeboru oustrjackiego, 
dają gwarancje zabezpieczenia w 
sposób dostateczny autorytetu wła
dzy przed uchybieniami jednostek.

Proszę przeto o wydanie urzę
dom podległym  stosow nego pou
czenia oraz zErządzertia, by w szel
kie w nieodpow iednm  względzie, 
obraźliwym tonie redagowane ko
respondencje osób prywatnych do 
władz, skierowywano bezzw łocznie  
do właściw ych urzędów prokura
torskich dla ustaw ow ego ścigania 

W szystkie urzędy państw ow e  
przestrzegać winny zasady, że  ob
rona ich powagi jest ich obow iąz
kiem, że każde zw rócenie się do 
władzy lub urzędu państwow ego, 
o ile przekracza granice dozw olo
nej krytyki postępowania władz, 
lub ubliża powadze urzędu, spoty
ka się  bez względu na o sob ę  1 sta

Dozorcy dom ówi
5 dozorców po 500 mk., Stam eta  

Kacper 1 dz. ar., Worach Andrzej 
1000 mrk., Rudowski Edward 500 
mk., Gąsiorowska Marjanna 5uu m k ,
W o j c i e c h o w s k a  Agnieszko 1000 m k . ,
Szymoniak Józef ,1 dz a r , Kacz
marek Władysław 1000 m k , bztan- 
dur Jen 500 rok., Oiejmk Michał
500 mk., D y l e w s k i  Józef 1000 mk.,
Kowalczyk W awrzyniec (000 mk.,
Czajkowski Mikołaj 1006 mk., Iżycka 
Józefa 1 dz. ar. Obara M ichał 1000 
mk., Lagun Prancissek 1000 rork,
Kwalck Kazimierz 1000 mk., Iws- 
trzewski Józef 1100 rok., Koperska 
Jtllja 1000 mk., Lspćrt JÓżef 100®
W ojciechowski Jan 1 dzień ar , Po- *— -   ̂ ’'“,',,“7'“  ̂ * ''***.
lesiak Mikołaj 1 dsieh ^  Ban U > *
pn l . d tlefl or. koittą ,,

W y k a z  
znalezionych w obrębie nv. st. War

szawy przedmiotów i pieniędzy.
(Ciąg dalszy).

Kilka pudełek gilz — Bracka róg 
Al Jerozolim skich, w grudniu 192! r., 
książka służbow a na imię Włady
sławy Nlenderkiewicz w domu n-r 18 
ul. Browarna, w grudniu 1921 r., 
portmonetka zaw ie/sjąea  drobną 
iicść  marek polskich l rubli sow iec
kich— na dworcu Warsz.-Wschodnia 
w grudniu 1921 r , mutra od sam o
chodu—Żelazna róg Leszna w gru
dniu >921 r., kilka per wełnianych  
jrękawiczek w bramie domu n-r 28, 
Leszno, w grudniu 1921 r., torba rę
czna — w obrębie III Komisariatu, 
w grudniu 1921 r., portfel zawierają
cy drobną ilość pieniędzy, książkę 
czekową i legitym ację wojskową ną 
na irnię rotmistrza Witolda Moraw
skiego, legitym ację wojskową na imię 
ułana Piotra Źatia, oraz różne n o 
tatki i papiery—na ul. Koszykowej 
w grudniu 1921 r., portfel zawiera
jący tymcz. św iadectw o pożyczki 5% 
na mk. 200 i kwit na imię Józefy 
Rzeplińskiej, zezw olenie przewozo
w e na imię Jana Kawieckiego, ora* 
różne drobiazgi— około domu n-r 50 
ul. Ząbkowska, w grudniu 1921 r., 
czapka urzędnika wojskowego Xl~ej 
rangi na uh Kredytowej w grudniu 
1kz1 r., derka—Leszno róg Żelaznej 
w grudniu 1921 r,, drobna ilość pie
niędzy przed domem n-r 24, ul Na
lewki, w grudn u 1921 r., dowód o so 
bisty ną imię P ese l Goldman na 
dworcu Warsz.-Wschodnia w grud
niu 1921 r., dokum enty wyd. przez 
Konsulat Rzplt. Polskiej w Berlinie 
na imię Jana Ziątek i Stefarcji Mą- 
szyńskiej na st. Warsz.-Brzeska w 
grudniu 1921 r., klucze na kółku 
ck eło  skwerku na pl. Trzech Krzy
ży w grudniu 1921 r., paszport na 
imię blwiry Pleśniewicz, oraz różne 
notatki na ul. Al. Jerozolim skie w 
grudniu 1921 r., rękawiczki w ełnia
ne w kancelarji 1 Komisarjatu P. P. 
w grudniu 1921 r , pewna ilość  pie
niędzy na u!. Nowolipki w grudniu 
1921 r., kołnierz damski fokowy w 
teatrze „Nietoperz*1 w grudniu 1921 r., 
4 klucze w zakładzie fryzjerskim, 
Maisz&łkowska n-r 0*. w  grudniu 
1921 r., dowód osobisty i bilet wol
nej jazdy kolejki W ilanowskiej na 
imię Wandy W iśniewskiej, oraz ró
żne notatki w wagonie tramwajo
wym w grudniu 1.921 r., drcbna ilość  
pieniędzy w obrębie IV Komisaija- 
tu w grudniu 1921 r., $ miljonówfei 
M arszałkowska róg AL Jerozolim 
skich, w g.-udmu 1921 r,, kołnierz 
czarny M arszałkowska róg fcs. Sko
rupki, w grudniu 1921 r., korale No- 
Wb-Swiat róg Książęcej w grudniu 
1921 r., akt ze jfd a  Włodzimierza

M issarosza. 2 fotografje i notatka, 
w obrębie VII Komisarjatu w grud
niu 1921 r., koszyk zawierający 2 
miski, garnki i różne drobiazgi w ob
rębie iV Komisarjatu w grudniu 
1921 r., portfeiik zawierający dro
bną ilość pieniędzy, Al. Jerozolim 
skie róg Nowego-Bwiata w grudnia 
1921 r., kmnierz futrzany przed do
mem n-r 8, ul. Zgoda, w grudniu 
192) r., drobna ilość pieniędzy w ob
rębie Al Komisarjatu w grudniu 1921 r , 
walizka ręczna płócienna zawiera
jąca rożne drobiazgi — w klozecie  
domu n-r 44 uL Targowa, w grudniu 
19z1 r,, 2 rękawy futrzane w obrę
bie XI Komisarjatu w  styczniu r. b , 
kapelusz damski — Marszałkowska 
rog Polnej— w styczniu r. b , pasz
port rosyjski na imię Józefa Dudziń
skiego— w obr. XII Kom. w grud. 1921, 
toreoka dam sko zawierająca guziki 
niciane i pewną ilość  pieniędzy 
(kuka tysięcy) w obrębie Ailfconu- 
sarjatu w styczniu r. b., papierośni
ca z materjatu zawierająca pewną 
ilo ść  pieniędzy (kilka tysięcy) w te
atrze Wieimm w styczniu r. b,, 3 
klucze na kółku. Żelazna róg Twar
dej w styczniu r. b„ pewna ilość  
pieniędzy, przed teatrem Polskim  
w styczniu r. b., pewna ilość pie
niędzy (kitka tysięcy), przed domem  
Au 12 uh Mazowiectsd w styczniu  
r. b„ pewna ilość  pieniędzy (kilką 
tysięcy), w obrębie XIV Komisarja
tu w styczniu r. b,, pewna HośĆ 
pieniędzy, przed domem JNś 15 ul. 
iłom ackie w styczniu r. b., wore
czek damski zawierający drobną 
ilość  pieniędzy, wprost domu N s 81 
ul. M arszałkowska w styczniu r. b.« 
paszport okupacyjny (niem iecki) na 
imię Kazimiery Wiśniewskiej, Fań
s k i  róg Komitetowej 30/7-21 r., za
świadczenie na imię Stefanji Czar
neckie,, w wagonie tramwajowym  
w styczniu r. b , drobna ilość pie
niędzy, w bramie domu JNs 89 Nowy- 
iywiat w styczniu r. b., woreczek 
damski z materjału zawierający  
drobną ilość pieniędzy oraz różne 
drobiazgi, wprost domu Ata 77 vl. 
M arszałkowska w styczniu r. b., bi
nokle, w obrębie Vil Komisarjatu 
w styczniu r. b., torebka ręczna  
skórzana zawierająca różne dro- 

- biazgi, wprost .domu Ne 22 ul. Wil
cza w styczniu r. b,, lampki elek
tryczne, około domu JS§ 22 tól. Wil
cza w styczniu r. b., w oreczek dam
ski skórzany zawierejąey dowód 
osobisty na imię Michli Lmviszys, 
drobną ilość pieniędwy orsz rććno 
drobiazgi, w obrębie XIII K om L ef  
jatu w styczniu r. b., legitymacjo iva 
imię Anny Mosińskiej, na pl. Zba
w iciela w styczniu r. b,, drobną 
ilość  pieniędzy, D zite fóg Murencw* 
sklej w styczniu f  b., portfel cer»-
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towy zawierający legitym acje woj
skowe i przepustki n9 imię S tefa
na Czajkowskiego, Antoniego D ą
browskiego, aśygnata dia Kalinow
skiego majora, oraz różne notatki, 
w bramie domu Nr 15 ulica Współ - 
pa w styczniu r. b., pasip p rt oku
pacyjny, niemiecki na imię Czarny 
Szwarcbard, Leszno 73( w styćzniu 
r. b., drobna ilość pieniędzy, przy 
przystanku tramwajowym kolo m o
stu  ̂ Kierbedzia w styczniu r. b., 
drobna ilość pieniędzy przy kasie 
te a tru  Praskiego w styczniu r. b„ 
pif-a cholewek damskich w obrębie
IV Komisarjatu w styczniu r, b., 
drobna ilość pieniędzy w obrębie
V Komisarjatu kolejowego w stycz
niu r. b., 2 pary cholewek damskich 
lakierowanych, około domu Nr. 58 
ul. Żelazna, m aterjał wojskowy w 
obrębie )$ kom isarjatu w styczniu 
r. b , sznur paciorków, Mazowiecka 
wprost pl. Napoleona w s tyc2 niur.b.

ŁUlfeNNIK m m śA & J A + u  fUĄtou.

KR ON I K A.
SPADEK AMERYKAŃSKI.

Departament konsularny rainiste- 
rjum spraw zagranicznych otrzymał 
zawiadomienie od konsulatu gene
ralnego R. P. w Nowym Jorku, że 
dnia 411,1918 r. zmarł w Nowym 
Jorku obywatel polski Louis Green- 
good alias Grungut, pozostawiając 
po sobie spadek w sumie okol® 
1600 dolarów, do którego uprawnio
ny jest ojciec zmarłego Boruch 
Graengood lub Grungut, zamieszka
ły w Równem. Ponieważ władze 
miejscowe stwierdziły, że spadko
bierca w wyżej wymienionej miej
scowości jest nieznany, przeto M. 
S. Z za pośrednictwem niniejszego 
komunikatu wzywa spadkobierców 
po zmarłym Lonis Oreengpod o 
zgłoszenie swych praw do spadku 
do departamensu konsularnego M. 
S. Z. (Fredry 1).

O ZWIĘKSZENIE LICZSy MANDA
TÓW m ie js k ic h .

Stowarzyszenie Właścicieli Nieru
chomości m, st. Warszawy, Związek 
Rzemieślników Chrześcijan w Kró
lestwie Polskiem, Zjednoczenie Cze
ladników Zgromadzeń Rzemieślni
czych, Stowarzyszenie w łaścicieli 
sklepów spożywczo-kolonjalnych i

Polaki Klub M ieszczański /.wróciły 
się do Sejmu z prośbą o zw iększe
nie liczby m andatów miejskich, 
W odnośnym memorjale czytamy:

„Jeżeli przyjmiemy, że miasta na
sze w samodzielnem wielkśem pań
stwie Polskiem będą wzrastały w 
tym samym tempie, w jakim wzra
stały w ostatnich kilkudziesięciu 
latach niewoli państwowej, to rip. 
Warszawa, która miała mieszkań
ców w r. 1823—136,554; w r. 1832— 
387,395; w roku 1397—533,203; o- 
stćitni spis wykazał zwyż 931,909 
(z przyłączonemi przedmieściami) 
t. j. wzrastała ludność około 7 pro
cent rocznie), nie licząc spisu, obej
mującego także przedmieścia mu
siałaby niemal co rok'otrzymywać 
jeden mandat więcej w stosunku 
do obecnie proponowanych,

Poznań, którego wzrost ludności 
jest jeszcze większy, musiałby rów
nież c o 1— 2blata otrzymywać o je
den mandat więcej w stosunku tin 
liczby obecnie proponowanej, fu  
samo mniej więcej odnosi się do 
innnych zwłaszcza większych miast".
ZJAZD Dy REKTORÓW URZĘDÓW 

ZDROWIA.
W dniu 3 i 4 lutego bieżącego 

roku w ministerjum zdrowia pub
licznego odbył się zjazd dyrekto
rów wojewódzkich urzędów zdrowia. 
Obrady toczyły się pod przewod
nictwem kierownika ministerjum dr. 
Witolda Chedźki.

Pierwszy dzień zjazdu był poś
więcony omawianiu spraw związa
nych z akcją ministerjum zdrowia 
publicznego w zakresie zwalczania 
chorób społecznych. Ustalono pro
gram prac na rok bieżący oraz 
przyjęto wytyczne co do sposobu 
zużytkowani^ przewidzianych na 
ten rek kredytów na zwalczanie 
gruźlicy, jaglicy, alkoholizmu i cho
rób wenerycznych. Omówiono ró
wnież sprawy organizacji kolonji 
letnich erafc sprawy kontynuowania 
prac misji Hoovera i Amerykań
skiego Czerwonego Krzyża po dn.
1 czerwca 19^2 r. t. j. po terminie 
likwidacji tych instytucji.

W drugim dniu zjazdu oprócz dy
rektorów Wojewódzkich urzędów 
zdrowia uczestniczyli w obradach 
kierownicy ekspozytur naczelnego 
nadzwyczajnego komisarjatu do 
spraw walki z epidemjami.

Porządek dzienny obejmował? 
sprawy zw alczania epidemji w o- 
beenej jej fazie oraz wpływ re p a tr 
iacji na szerzenie się eplidemjj. 

Postanow iono: ze względu na 
wzrost epidemjl uruchomić szereg 
szpitali w miejscowościach zagro 
żonych, zwijając szpitale tam, gdzie 
epidemji niema oraz uruchom ić ko
lumny dezynsekcyjne zwykłe i cja- 
nowe; powiększyć ilość dużych 
punktów etapow ych i kw arantanna- 
wych dla rapatrjantów ; potworzyć 
domy izolacyjne dla repatrjaniów  
wewnątrz kraju; zwrócić uwagę na 
staranne odwszanie rekrutów  celem  
zapobieżenia przenoszeniu epidemji; 
oczyszczać dworce kolejowe i od-* 
ka lać  wagony używane do przew o
żeniu repatriantó  w, wyjednać w rai- 
nU terjum  skarbu pozwolenie na 
pozostaw ienie w dyspozycji w oje
wódzkiego urzędu zdrowia sam o
chodów osobowych, zaś dla pow ia
towych lekarzy koni; uregulować 
kw estję poborów personelu lekar
skiego, przydzielonego do nacze l
nego nadzwyczajnego komisarjatu, 
całą akcję piaeciwapidemlczną zje
dnoczyć w rękach naczelnego ko* 
misarjatu do spraw walki z  epide- 
mjemi.
„ / DANINA OD LOKATORÓW.

Wobac niejednakowego Interpre
towanie przez magistraty podstaw 
daniny państwowej od lokali mini- 
storjum skarbu zawiadamia zarzą
dy miast, że podstawą daniny od 
lokatorów jest zasadnicze komorne 
z r 1921.
ŹyWNOSĆ DLA REPATRIANTÓW 

Delegacja Polska do Spraw Re- 
patFjucji w Warszawie podaje do 
wiadomości:

Wobec trudności, wynikłych ze 
względów formalnych przy przesy
łaniu paczek z żywnością dla re 
patriantów na terenie B. 5  F .S. 13., 
od arna dzisiejszego paczki z ży
wnością ula repatrjantów do wy
słania do Rosji i (Jaramy przyjmo
wane nie będą.

Natomiast delegacja polska do 
spraw repatrjacji w Moskwie i jej 
easpozytury w Riotrogi odzie, Char
kowie, Kijowie, M.Asku i Nowo- 
Mikołajewaku rozpoczynają wyda
wanie zasiłków żywnościowych re
patriantom ze składów swycn zao
patrywanych z kraju

Wydawanie zasiłów żywnościo
wych odbywać się będzie na miej
scu w delegacji polskiej w Moskwie 
i jej ( ekspozyturach ' mmi będzie 
rozsyłane do poszczególnych re 
patriantów  za zgłoszeniem L  za
siłków żywnościowych mogą korzy
stać wszystkie osoby, objęte arty
kułem. Układu a repatrjacji na 
podstawie par. 2 artykułu KVU 
gwarantującego prawo otrzymywa
nia „wszelkiego rodzaju materialnej 
pomocy". j

Wydawanie zasiłków na miejsca 
może się odbywać również na zle
cenie delegacji polskiej w Warsza
wie, która od dnia 13 lutego 1922 
roku przyjmuje zgłoszenia i opłatę 
na dla poszczególnych osób
powyższej isacegorji o czem nie
zwłocznie komunikuje delegacji pol
skiej w Moskwie i jej ekspozyturom 
drogą telegraficzną łub za p o ire i-  
nictwem poczty kurjerskiej.

( Wysaz zusTków żywnościowych 
różnych topów i spłaty odpowied- 
n ej za nie, jest do przejrzenia w 
delegacji polskiej w Warszawie w 
gaoz. 12—2 pa pał.

Nienależnie od zasiłków żywnoś
ciowych delegacja polska w War
szawie przyjmuje w dalszym ciągu 
paczki z odzieżą i drobiazgami nit- 
zbędnemi domowego użytku dla 
osóo objętych art. 1 układu o re
patrjacji jednakże w ograniczonej 
ilości i objętości i tylko w drodze 
wyjątku.

W związku z  powyższem dele
gacja polsko w Warszawie podaje 
do wiadomości, że transport z ży
wnością dia repatriantów złożony 
* 12-u wagonow wyrusza ze  stacji 
granicznej Btełbca do Rosji w dniu 
dzisiejszym.

KUN TROLA DOMÓW.
Z powodu licznych skarg miesz

kańców na nieporządoi sanitarne 
i ogólne w domacn, ma być wyz
naczona specjalna Komisja do skon
trolowania stanu domów w obrębie
Ili, IV i V komisarjatów policyjnych, 
lam , gdzie komisja stwierdzi brak 
woay, nieczynną kanalizję i inne 
nieporządki sanitarne, spisze pro- 
lokuiy i pociągnie do odpowie
dzialności właścicieli rządcę i stró
ża. Kary śc iągaj będą do murek 
3W0UJ. Podobne nieporządki za
uważono także w obrębie 11, VJI 
i Vlli komisasjatów policyjnych.
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